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sindslidende, og vi lavede botilbud til ensomme 
sindslidende og sådan nogle ting. Det gjorde vi i 
øvrigt i fællesskab. Det var jo dengang, hvor 
Folketinget arbejdede sammen i lidt større enhe- 
der, end vi gør i dag, hvor man ikke lagde op til 
så kraftig blokpolitik, og derfor lavede vi det 
sammen med Venstre. Vi havde aldrig det sam- 
me behov for at gå ud og tage æren for det, vi 
havde lavet sammen, som om det kun var vores 
fortjeneste. 

Det er det, hr. Eyvind Vesselbo vil være i 
stand til at finde i den pjece, jeg omtalte. Jeg skal 
gerne maile den til hr. Eyvind Vesselbo, hvis det 
er nødvendigt, for jeg har den på min pe. Det er 
en meget god pjece, der meget præcist beskriver 
stigningen i den her indsats. 

Til hr. Hans Andersen blot en bekræftelse af, 
at side 3 i det fælles bilag, vi står med, indehol- 
der 3 hovedpunkter: Hvad der er nedlagt, hvad 
der er oprettet, og hvor meget der er nednorme- 
ret. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Vi havde i tirsdags en flere timers lang debat om 
nogenlunde det samme emne, som vi har i dag, 
og som vi nu har haft i ca. 1 time, hvor hr. Villy 
Søvndal har været i krydsild for at svare på, om 
hr. Villy Søvndal kan dokumentere sin påstand 
om, at der er massive nedskæringer. 

Vi har ikke hørt et eneste tal, der er i modstrid 
med det, som ministeren sagde, med det, der 
blev fremlagt i tirsdags, og med det, som alle 
landets amter og kommuner har indberettet, 
nemlig at der er vækst i indsatsen over for de so- 
cialt udsatte grupper i kommunerne, at der er 
vækst i indsatsen over for de socialt udsatte 
grupper i amterne. 

Jeg har ikke hørt hr. Villy Søvndal forsøge at 
afvise, at der er flere pladser. Jeg har ikke hørt 
hr. Villy Søvndal forsøge at afvise, at Amtsråds- 
foreningen siger, at der er en stigende indsats. 
Jeg har ikke hørt hr. Villy Søvndal forsøge at af- 
vise, at formanden for Rådet for Socialt Udsatte, 
hr. Preben Brandt, erkender, at det går godt. 

Jeg har kun hørt hr. Villy Søvndal sige, at hr. 
Villy Søvndals fornemmelse er, at det i og for sig 
er skidt. Det synes jeg er en meget, meget ringe 
argumentation og en meget, meget ringe indsats 
fra SF's side. 

Jeg har sådan set ikke noget spørgsmål, min 
konstatering er bare, at hr. Villy Søvndal med al 
den tid, han har fået til at svare, ikke har kunnet 
dokumentere sin påstand en eneste gang. 

(Kort bemærkning). 
Helga Moos (V): 
Nu har jeg fulgt debatten, og jeg kan kun sige, at 
det virker på mig, som om hr. Villy Søvndal har 
brug for, at det går dårligt. Et dårligt budskab er 
et godt budskab for SF, og derfor er det så vig- 
tigt, at hr. Villy Søvndal får det til at se ud, som 
om der er et dårligt budskab, men det er jo ikke 
det, der er sandheden. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Det er FOA's undersøgelse, som jeg godt vil 
vende tilbage til. Det siges i undersøgelsen som 
konklusion om udgifterne på ældreområdet, at 
de er svagt stigende fra 2002 til 2003. Det siges, 
når man ser ud over alle landets kommuner og 
tæller dem hver for sig, at der er flere, der for- 
bedrer indsatsen, end der er kommuner, der for- 
værrer indsatsen. 

Så kan man også vurdere det på en anden 
måde, nemlig ud fra hvad brugerne får ud af 
det, og det har FOA i sin meget kritiske under- 
søgélse også gjort noget ud af. Og her citerer jeg 
fra undersøgelsen, hvor der, når det gælder de 
ældre, står: 

»Antal modtagere af hjemmehjælp pr. ældre 
på 67 år og derover ventes at stige i knapt halv- 
delen af kommunerne og være uændret i knapt 
halvdelen af kommunerne«. 

Det vil sige uændret eller stigende, og det er 
altså FOA's konklusion. 

Kl. 11.10 
Så kan man sige: Der bliver jo bare flere æl- 

dre, hvordan går det så pr. modtager? Der siger 
man i undersøgelsen: 

»Antal tildelte hjemmehjælpstimer pr. uge pr. 
modtager ventes at falde i 15 pet. af kommuner- 
ne, at være uændret i næsten 70 pet. af kommu- 
nerne og at stige i de resterende 15 pet. af kom- 
muner.« 

Det vil sige, at det niveau, man modtager, vil 
være uændret, men samlet bliver der givet hjem- 
mehjælp til flere ældre. 

Formanden: 
Jeg har hr. Eyvind Vesselbo tilbage på listen, han 
får ordet nu, så svarer hr. Villy Søvndal, og så 
regner jeg sådan set med, at vi kan gå videre i 
ordførerrækken. Det skal nærmest forstås som 
en henstilling. 


